

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

Název zakázky: „Praha hl. n. ON - oprava (kompresory)“

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 48384

zastoupena: **Ing. Vladimírem Filipem**, ředitelem Oblastního ředitelství Praha, Partyzánská 24, 170 00 Praha 7

Osoby zmocněné jednat:

- a) ve věcech smluvních: Ing. Pavel Stejskal, vedoucí odboru veřejných zakázek Oblastního ředitelství Praha, mobil: XXX (mimo podpisu tohoto dodatku)

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Partyzánská 24

170 00 Praha 7

(dále jen „**Objednatel**“)

číslo smlouvy: 645 200 026 / 2019

a

Johnson Controls Building Solutions, spol. s r. o.

se sídlem: Líbalova 2348/1, 149 00 Praha 4

IČ: 078 68 821 DIČ: CZ07868821

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 308965

zastoupena: **Ing. Igorem Berounem**

Osoby oprávněné jednat:

- a) ve věcech smluvních: XXX
- b) ve věcech technických: XXX
- c) vedoucí prací: XXX

(dále jen „**Zhotovitel**“)

číslo smlouvy: #02276

uzavřely smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) dne 31. 05. 2019 podle zákona č. 89/2012 Sb. ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“).

1. Úvodní ustanovení

- 1.1** Smluvní strany se, s odvoláním na ustanovení čl. 11 – Závěrečná ustanovení, bodu 11.1 uzavřené smlouvy, dohodly na uzavření tohoto dodatku.

2. Předmět dodatku

2.1 Změny dle přílohy č. 1 změnového listu č. 1 (ZL1)

Cena díla (bez DPH) - se doplňuje a mění takto:

Celková původní cena: 4 432 373,00 Kč
Celkem vícepráce ZL1: 409 725,00 Kč

Celkem nová cena: 4 842 098,00 Kč

Zdůvodnění

Na základě prováděných oprav chladicí jednotky SEVER byla zjištěna netěsnost výparníku, kdy dochází k hydraulickému propojení obou okruhů chladiva. Tato skutečnost zabraňuje využívání obou okruhů a je možné mít v provozu pouze okruh č.1. Jednotku bude nezbytné kompletně odsát, odříznout potrubí na chladivové části potrubí do výparníků, demontovat obě víka a vyměnit těsnění. Následně vrátit vše na pozice, přes spojky dopojit (navářit) potrubí, armaflexem zaizolovat a následně natlačit dusíkem a nechat otestovat těsnost. Následně bude opět natlačeno chladivo a jednotka bude uvedena do provozu.

Dále bylo na základě prováděných oprav chladicí jednotky JIH a zjištěných skutečností zjištěna nefunkčnost IGBT modulu. Tato nefunkčnost nemohla být zjištěna dříve než při znovu zprovoznění jednotky. Do té doby byla díky únikům chladiva nefunkční. Výměna IGBT modulu bude provedena společně s odstraněním netěsnosti na jednotce SEVER

2.2 Ostatní změny

Místo a doba plnění – se doplňuje a mění takto:

Původní znění:

4. Zahájení díla: květen 2019 – ihned po nabytí účinnosti Smlouvy o dílo uveřejněním v Registru smluv

Ukončení prací 31. července 2019

Nové znění:

Ukončení prací: 30. září 2019

Zdůvodnění prodloužení doby plnění

Z výše uvedených důvodů je nutné prodloužení celkového termínu prodloužení díla.

3. Další ustanovení

3.1 Ostatní články a ustanovení původní smlouvy o dílo, nedotčené tímto dodatkem, zůstávají v platnosti v původním znění.

4. Závěrečná ustanovení

4.1 Tento dodatek je vyhotoven v **5** vyhotoveních s příslušnými přílohami, které jsou jeho nedílnou součástí. Každé vyhotovení má platnost originálu. Po uzavření dodatku objednatel obdrží **3** vyhotovení dodatku a zhotovitel **2** vyhotovení dodatku.

4.2 Obě smluvní strany svými podpisy stvrzují, že uzavřely tento dodatek o vlastní vůli, svobodně a vážně, ne za jednostranně nevýhodných podmínek. Smluvní strany si nejsou vědomy existence jakýkoliv překážek, které by bránily uzavření tohoto dodatku.

4.3 Smluvní strany souhlasí se zveřejněním údajů o identifikaci smluvních stran, předmětu dodatku, jeho ceně či hodnotě a datu uzavření tohoto dodatku. Osoby uzavírající tento dodatek za Smluvní strany souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku, spolu s dodatkem v registru smluv. Tento souhlas je udělen na dobu neurčitou.

4.4 Nebude-li tento dodatek zaslán k uveřejnění a/nebo uveřejněn prostřednictvím registru smluv, není žádná ze smluvních stran oprávněna požadovat po druhé smluvní straně náhradu škody ani jiné újmy, která by jí v této souvislosti vznikla nebo vzniknout mohla.

- 4.5** Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce tohoto dodatku, nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství“), a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.
- 4.6** Jestliže smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu dodatku, která v důsledku toho bude pro účely uveřejnění dodatku v registru smluv znečitelněna, nese tato smluvní strana odpovědnost, pokud by dodatek v důsledku takového označení byl uveřejněn způsobem odporujícím zákonu o registru smluv, a to bez ohledu na to, která ze stran dodatek v registru smluv uveřejnila. S částmi dodatku, které druhá smluvní strana neoznačí za své obchodní tajemství před uzavřením tohoto dodatku, nebude SŽDC jako s obchodním tajemstvím nakládat a ani odpovídat za případnou škodu či jinou újmu takovým postupem vzniklou. Označením obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení druhé smluvní strany obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí dodatku včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Druhá smluvní strana je povinna výslovně uvést, že informace, které označila jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství, tak jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit SŽDC skutečnost, že takto označené informace přestaly naplňovat znaky obchodního tajemství.
- 4.7** Tento dodatek nabývá platnosti okamžikem podpisu poslední ze smluvních stran. Je-li dodatek uveřejňovaný dle zákona č. 340/2015 Sb. v registru smluv, nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv, jinak je účinný od okamžiku uzavření.

Přílohu dodatku tvoří tato příloha:

Příloha č. 1 Položkový soupis prací

V Praze dne 31. 7. 2019

Objednatel

V Praze dne 26. 7. 2019

Zhotovitel

v z. Ing. Juraj Gánovský v. r.
náměstek ředitele pro ekonomiku

Ing. Vladimír Filip
ředitel
Oblastní ředitelství Praha

Ing. Igor Beroun v. r.
jednatel společnosti

Tento dodatek byl uveřejněn prostřednictvím Registru smluv dne

REKAPITULACE STAVBY

Kód: Pha_hl_n

Stavba: Praha hl.n. ON - oprava (kompresory)

KSO:

Místo: Praha hl.n.

CC-CZ:

Datum: 24. 7. 2019

Zadavatel:

Správa železniční dopravní cesty, s.o.

IČ: 70994234

DIČ: CZ70994234

Uchazeč:

IČ:

DIČ:

Projektant:

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH

409 725,00

	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
DPH základní	21,00%	409 725,00	86 042,25
snížená	15,00%	0,00	0,00

Cena s DPH

v

CZK

495 767,25

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód: Pha_hl_n

Stavba: Praha hl.n. ON - oprava (kompresory)

Místo: Praha hl.n.

Datum: 24. 7. 2019

Zadavatel: Správa železniční dopravní cesty, s.o.

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]
Náklady z rozpočtů		409 725,00	495 767,25
Pha_hl_n	Praha hl.n. ON - oprava (kompresory)	409 725,00	495 767,25

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Praha hl.n. ON - oprava (kompresory)

KSO:
Místo: Praha hl.n.

Zadavatel:
Správa železniční dopravní cesty, s.o.

Uchazeč:

Projektant:

Zpracovatel:

Poznámka:

CC-CZ:
Datum: 24. 7. 2019

IČ: 70994234
DIČ: CZ70994234

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

IČ:
DIČ:

Cena bez DPH

409 725,00

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	409 725,00	21,00%	86 042,25
snížená	0,00	15,00%	0,00

Cena s DPH

v CZK

495 767,25

REKAPITULACE ČLENĚNÍ SOUPISU PRACÍ

Stavba:

Praha hl.n. ON - oprava (kompresory)

Místo:

Praha hl.n.

Datum:

24. 7. 2019

Zadavatel:

Správa železniční dopravní cesty, s.o.

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód dílu - Popis

Cena celkem [CZK]

Náklady ze soupisu prací

409 725,00

OST - Poznámky

0,00

001 - Oprava netěsnosti výparníku na jednotce YCIV SEVER

252 848,00

002 - Dodávka IGBT modul na jednotce YCIV JIH

156 877,00

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

Praha hl.n. ON - oprava (kompresory)

Místo: Praha hl.n.

Datum: 24. 7. 2019

Zadavatel: Správa železniční dopravní cesty, s.o.

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady soupisu celkem

409 725,00

D	OST	Poznámky				
1	K	000000002.1	Poznámky		0,00	0,00

0,00

0,00

P

Poznámka k položce:

oprava netěsnosti výparníku na jednotce YCIV SEVER; , Na základě prováděných oprav chladicí jednotky SEVER a zjištěných skutečností si dovoluujeme Vám zaslat cenovou nabídku na opravu netěsnosti výparníku, kdy dochází k hydraulickému propojení obou okruhů chladiva. Tato skutečnost zabraňuje využívání obou okruhů a je možné mít v provozu pouze okruh č.1. Jednotku bude nezbytně kompletně odsát, odříznout potrubí nachladivové části potrubí do výparníků, demontovat obě víka a vyměnit těsnění. Následně vrátit vše na pozice, přes spojky dopojit (navazít) potrubí, armaflexem zaizolovat a následně natlačit dusíkem a nechat otestovat těsnost. Následně bude opět natlačeno chladivo a jednotka bude uvedena do provozu. , , dodávka IGBT modul na jednotce YCIV JIH; , Na základě prováděných oprav chladicí jednotky JIH a zjištěných skutečností si dovoluujeme Vám zaslat cenovou nabídku na opravu IGBT modulu. Tato nefunkčnost nemohla být zjištěna dříve než při znovu zprovoznění jednotky. Do té doby byla díky únikům chladiva nefunkční. Výměna IGBT modulu bude provedena společně s odstraněním netěsnosti na jednotce SEVER.

D 001

Oprava netěsnosti výparníku na jednotce YCIV SEVER

252 848,00

2	K	1	Jednotka SEVER	soubor	1,000	129 987,00	129 987,00
---	---	---	----------------	--------	-------	------------	------------

P

Poznámka k položce:

Práce včetně dopravy (5,5 dne, 2 technici, 1585,- Kč/hod. sazba servisního technika, 6x doprava - 825,- Kč za dopravu po Praze) dle Servisní smlouvy

3	M	1.1	Těsnění na víko výparníku (dvě strany po dvou těsněních)	kus	4,000	12 474,00	49 896,00
4	M	1.2	Cu Spojky 89mm a 108mm	kus	4,000	14 300,00	57 200,00
5	M	1.3	Dusík	kus	80,000	79,00	6 320,00
6	M	1.4	Ag pájka balená	kg	0,200	9 600,00	1 920,00
7	M	1.5	Ag pájka nebalená	kg	0,300	2 600,00	780,00
8	M	1.6	Armaflex	bal	1,000	4 290,00	4 290,00
9	M	1.7	Detekční pěna	kus	1,000	295,00	295,00
10	M	1.8	Odmašťovač	kus	2,000	180,00	360,00
11	M	1.9	Drobný spotřební materiál	kus	1,000	1 800,00	1 800,00

D 002

Dodávka IGBT modul na jednotce YCIV JIH

156 877,00

12	K	2	Jednotka JIH	soubor	1,000	156 877,00	156 877,00
----	---	---	--------------	--------	-------	------------	------------

Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 351617

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 3cea1b64-00c5-4da1-ab27-0b723f89b588

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla:

System ERMS (zpracovatel dokumentu Michaela TURECKÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 31.07.2019 14:40:00



80e5ad56-4d0c-4013-aac2-96308019d71f